（ 公 印 省 略 ）

兵 警 生 安 企 発 第 1 9 0 号

令 和 ７ 年 ２ 月 2 1 日

御担当者 様

兵庫県警察本部生活安全部

生活安全企画課長 藤川 真実

   兵庫県警察安全安心アプリ「ひょうご防犯ネット＋（プラス）」の普及活動

への協力依頼について（依頼）

平素は、警察行政の各般にわたり格別の御理解を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、兵庫県内では特殊詐欺やSNS型投資・ロマンス詐欺の被害が急増しており、令

和６年中の認知件数、被害金額は過去最高となるなど、深刻な状況にあります。

また、全国に目を向ければ、不特定多数の者を狙った通り魔事件や、子供を狙った殺

傷事件など凄惨な事件が発生しており、自らが犯罪被害を受けないように防犯意識を高

めることが重要となっております。

そこで従前より兵庫県警察では、「ひょうご防犯ネット」で防犯情報等をメールで配

信しておりましたが、より一層防犯意識を高めるために有効な情報や機能を提供するた

め、兵庫県警察安全安心アプリ「ひょうご防犯ネット＋（プラス）」の運用を令和７年２

月26日（水）から開始します。

「ひょうご防犯ネット＋（プラス）」では、不審者情報や、特殊詐欺の予兆電話情報の

ほか、負傷を伴う交通事故の発生状況など身を守るために必要な情報をマップで表示し、

一目でわかるようにしています。

その他にも、防犯ブザー機能や位置情報機能等、便利な機能を多数搭載していますの

で、関係者の皆様に周知し、「ひょうご防犯ネット＋（プラス）」をダウンロードしてい

ただきますよう、お願い申し上げます。

【本件担当】

 兵庫県警察本部生活安全部生活安全企画課

 犯罪抑止対策室犯罪抑止対策第一係

祖父江、三島

     電話 078-341-7441（内線 3054） 令和７年２月 26 日（水）より

こちらの二次元コードから

ダウンロードが可能です。